1

平成２６年流山市教育委員会議第２回臨時会会議録

１ 日 時   平成２６年６月９日（月曜日）

開会  午前 ９時５０分

閉会  午前１０時２５分

２ 場 所   流山市役所教育長室

３ 出席委員  委 員 長    奈良 文雄

        委員長職務代理者 小林 晃一

委   員    若松  文

委   員    井上 菊夫

教  育  長    後田 博美

４ 欠席委員  なし

５ 傍聴者   なし

６ 出席職員  学校教育部長           鈴木 克已

教育総務課長           武田  淳

７ 事務局職員 教育総務課長補佐兼庶務係長    大作 正巳

教育総務課庶務係副主査      矢代  薫

８ 説明事項

  教育財産の取得の変更の申出についての経過説明について

９ 議事の内容

（開会 午前 9 時 50 分）

奈良委員長

ただいまから、平成２６年流山市教育委員会議第２回臨時会を開会します。

本日の会議の案件は、平成２６年流山市議会第２回定例会に追加提案する教

育財産の取得の変更の申出についての経過説明についてです。

2

奈良委員長

奈良委員長

教育総務課長

小林職務代理

者

後田教育長

井上委員

教育総務課長

奈良委員長

奈良委員長

この案件は、市長に対する意見の申出を必要とする事項です。よって、流山

市教育委員会会議規則第１３条第１項の規定により、非公開とすることが適当

と思われますが、御異議ありませんか。

 （異議なし との声あり）

御異議なしと認めます。よって、本日の案件につきましては非公開とするこ

とといたします。それでは、議事に入ります。

「教育財産の取得の変更の申出についての経過説明について」の説明を求めま

す。

 （教育財産の取得の変更の申出についての経過について説明）

教育委員会は管理運営をすることが仕事であり、契約者は市長なので市長か

ら教育委員会に申し出るものではないですか。

 最初に教育委員会が議案として審議し、それを市長に申し出て、市長が議会

に提出することになります。

外構工事というのは具体的にどのようなものですか。

外構工事にはバスケットゴールやトイレ、サイン、植栽関係、グランド整備、

舗装、雨水排水など建物ではない全てです。

 想定外の気象状況などによる排水の問題など、材料や方法についてもきちん

と管理していただきたいと思います。

 他にご意見はありませんか。

 （特になし との声あり）

 意見がないようですので、ただいまの説明について了承することに御異議あ

りませんか。

3

（異議なし との声あり）

 御異議なしと認めます。

 よって、ただいまの説明について了承することに決しました。

 以上をもって、本日の教育委員会議に付議された案件の審議は終了しまし

た。

 以上で、平成 26 年流山市教育委員会議第２回臨時会を終了します。

（閉会 午前 10 時 25 分）